



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Cotação N°: 1580/2020 **Solicitação** 3114/2020 **Processo N°:** 1039/2020 **Data:** 09/04/2020

Objeto: MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

Material	19.1.6500	Descrição	Barra Roscada 1/4x3 Mts			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		50	17,0000	850,00	Não
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	ELETROMEC	50	22,0000	1.100,00	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		50	10,0000	500,00	Sim
				Unit. Médio:	16,3333	Total Médio: 816,67
Material	30200371	Descrição	Cabo Flex 1,5mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		800	1,0000	800,00	Não
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	SIL	800	0,9300	744,00	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		800	0,9000	720,00	Sim
				Unit. Médio:	0,9433	Total Médio: 754,67
Material	30200369	Descrição	Cabo Flex 2,5mm Preto			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		4100	1,4000	5.740,00	Não
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	SIL	4100	1,4500	5.945,00	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		4100	1,3900	5.699,00	Sim
				Unit. Médio:	1,4133	Total Médio: 5.794,67
Material	28.1.3943	Descrição	Cabo Flex 240 Mm² 1kv Azul			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		27	130,0000	3.510,00	Sim
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	COBRECOM	27	166,2500	4.488,75	Não
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		27	200,0000	5.400,00	Não



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Unit. Médio: 165,4167 Total Médio: 4.466,25

Material 28.1.3942 **Descrição** Cabo Flex 240 Mm² 1kv Preto

Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		108	130,0000	14.040,00	Sim
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	COBRECOM	108	166,2500	17.955,00	Não
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		108	200,0000	21.600,00	Não

Unit. Médio: 165,4167 Total Médio: 17.865,00

Material 28.1.3948 **Descrição** Cabo Flex 25 Mm² Verde

Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		180	16,5000	2.970,00	Sim
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		180	17,0000	3.060,00	Não
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	COBRECOM	180	17,9800	3.236,40	Não

Unit. Médio: 17,1600 Total Médio: 3.088,80

Material 28.1.3947 **Descrição** Cabo Flex 35 Mm² 1kv Preto

Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		700	21,0000	14.700,00	Não
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	COBRECOM	700	19,8000	13.860,00	Não
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		700	19,0000	13.300,00	Sim

Unit. Médio: 19,9333 Total Médio: 13.953,33

Material 28.1.3946 **Descrição** Cabo Flex 50 Mm² 1kv Azul

Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	COBRECOM	170	28,8800	4.909,60	Não
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		170	28,0000	4.760,00	Sim
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		170	48,0000	8.160,00	Não

Unit. Médio: 34,9600 Total Médio: 5.943,20



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	28.1.3945	Descrição	Cabo Flex 50 Mm² 1kv Preto			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		240	48,0000	11.520,00	Não
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	COBRECOM	240	28,8800	6.931,20	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		240	28,0000	6.720,00	Sim
			Unit. Médio:	34,9600	Total Médio:	8.390,40
Material	28.1.3944	Descrição	Cabo Flex 95 Mm² 1kv Preto			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	COBRECOM	290	49,2500	14.282,50	Não
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		290	86,0000	24.940,00	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		290	49,0000	14.210,00	Sim
			Unit. Médio:	61,4167	Total Médio:	17.810,83
Material	30200299	Descrição	Cabo Flexível De 6mm Cor Preto/ Vermelho			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		1800	3,0000	5.400,00	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		1800	2,9500	5.310,00	Sim
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	COBRECOM	1800	3,9500	7.110,00	Não
			Unit. Médio:	3,3000	Total Médio:	5.940,00
Material	3.21.1	Descrição	Chuveiro Elétrico Tipo Ducha 220 Volts			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	LORENZETTI	20	81,5000	1.630,00	Não
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		20	160,0000	3.200,00	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		20	75,0000	1.500,00	Sim
			Unit. Médio:	105,5000	Total Médio:	2.110,00
Material	28.1.3949	Descrição	Eletrocalha 18 100x50x6000			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		150	91,0000	13.650,00	Não
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		150	50,0000	7.500,00	Sim
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	ELETROMECC	150	55,0000	8.250,00	Não
			Unit. Médio:	65,3333	Total Médio: 9.800,00

Material 28.1.3952	Descrição Luminária De Led Sobrepor 40 W				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	ILUMIN	60	191,6200	11.497,20	Não
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		60	185,0000	11.100,00	Sim
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		60	290,0000	17.400,00	Não
			Unit. Médio:	222,2067	Total Médio: 13.332,40

Material 28.1.3670	Descrição Modulo Interruptor Simples				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		20	25,0000	500,00	Não
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	PIAL	20	22,0000	440,00	Não
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		20	18,0000	360,00	Sim
			Unit. Médio:	21,6667	Total Médio: 433,33

Material 28.1.3940	Descrição Quadro Geral Qdfl De Distribuição Com Barramento E Disjuntor De 150a				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		1	4.800,0000	4.800,00	Sim
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	EHAB	1	5.750,0000	5.750,00	Não
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		1	9.200,0000	9.200,00	Não
			Unit. Médio:	6.583,3333	Total Médio: 6.583,33

Material 28.1.3939	Descrição Quadro Geral Qdfl De Distribuição Com Barramento E Disjuntor De 200a				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		1	10.040,0000	10.040,00	Não
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	EHAB	1	7.050,0000	7.050,00	Não



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		1	4.800,0000	4.800,00	Sim
			Unit. Médio:	7.296,6667	Total Médio: 7.296,67
Material	28.1.3938	Descrição Quadro Geral Qdg De Distribuição Com Barramento E Disjuntor De 800a			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		1	9.800,0000	9.800,00 Sim
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		1	15.900,0000	15.900,00 Não
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	EHAB	1	11.920,2300	11.920,23 Não
			Unit. Médio:	12.540,0767	Total Médio: 12.540,08
Material	28.1.1566	Descrição Refletor Led 50w			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		30	70,0000	2.100,00 Sim
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		30	216,0000	6.480,00 Não
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	ILUMIN	30	98,0000	2.940,00 Não
			Unit. Médio:	128,0000	Total Médio: 3.840,00
Material	28.1.3815	Descrição Refletor Led Smd 100w.			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		35	243,0000	8.505,00 Não
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	ILUMIN	35	125,0000	4.375,00 Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		35	90,0000	3.150,00 Sim
			Unit. Médio:	152,6667	Total Médio: 5.343,33
Material	1.1.3005	Descrição Serviço De Mão De Obra Elétrica			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA		1	152.650,0000	152.650,00 Não
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		1	78.800,0000	78.800,00 Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		1	50.400,0000	50.400,00 Sim
			Unit. Médio:	93.950,0000	Total Médio: 93.950,00



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	28.1.3950	Descrição	Suporte Tipo Estribo Para Eletrocalha 100x50			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		58	17,0000	986,00	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		58	5,0000	290,00	Sim
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	ELETROMECC	58	8,5000	493,00	Não
			Unit. Médio:	10,1667	Total Médio:	589,67
Material	28.1.3951	Descrição	Terminal Compressão 240 Mm²			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		24	43,0000	1.032,00	Não
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	INTELLI	24	32,9500	790,80	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		24	30,0000	720,00	Sim
			Unit. Médio:	35,3167	Total Médio:	847,60
Material	3.2.452	Descrição	Terminal De Compressão - 50,0mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		15	5,0000	75,00	Sim
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		15	7,0000	105,00	Não
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	INTELLI	15	5,6800	85,20	Não
			Unit. Médio:	5,8933	Total Médio:	88,40
Material	28.1.3193	Descrição	Terminal Olhal Compressão P/ Cabo 95mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	INTELLI	6	16,9000	101,40	Não
	TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		6	9,6000	57,60	Sim
	ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		6	14,0000	84,00	Não
			Unit. Médio:	13,5000	Total Médio:	81,00
Material	28.1.3953	Descrição	Tomada De Sobrepor 20 A 2p +T			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		80	20,0000	1.600,00	Sim
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	PIAL	80	38,4700	3.077,60	Não
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		80	25,0000	2.000,00	Não
			Unit. Médio:	27,8233	Total Médio: 2.225,87

Material 3.1.4936	Descrição Torneira Elétrica				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		8	390,0000	3.120,00	Não
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		8	148,0000	1.184,00	Sim
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	HYDRALAR	8	160,0000	1.280,00	Não
			Unit. Médio:	232,6667	Total Médio: 1.861,33

Material 28.1.3941	Descrição Tubo Corrugado De 4"				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES -		40	22,0000	880,00	Não
TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.		40	10,0000	400,00	Sim
ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA	KANADUTO	40	12,2400	489,60	Não
			Unit. Médio:	14,7467	Total Médio: 589,87



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Documentação

Fornecedor**CNPJ**

ELETRO HIDRAULICA AGUIA BRANCA LTDA

59.612.374/0001-00

TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.

19.066.038/0001-95

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DE MORAES - ME

34.321.245/0001-32

Dados Vencedor

Fornecedor**Prazo de Entrega****Valor Total**

TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA.

05 DIAS

171.575,60

Total Médio

Total Médio:

246.336,69